

Streichliesl - Schnittlauch - Mandelcreme Brotaufstrich, 125g



Artikelnummer 741	GTIN-Stück 9 120010 927416	GTIN-Verpackung 9 120010 921599	eco-ID 243753	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Hiel vegetarische Feinkost



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

MANDELzubereitung* 76% (Wasser,
Sonnenblumenöl*, MANDELN*), Kokosfett*,
Zwiebeln*, Meersalz, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl*, Apfelessig*, Schnittlauch*
3%, Zitronensaftkonzentrat*, Kartoffelquellstärke*, Gewürze*, Knoblauch*, natürliches Aroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Dieses Produkt ist mit sonstigen natürlichen Aromen aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Brotaufstrich

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zum Kochen, Zum Rohverzehr geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt lagern, nach dem Öffnen zügig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Streichliesl - Schnittlauch - Mandelcreme Brottaufstrich, 125g



Artikelnummer 741	GTIN-Stück  9 120010 927416	GTIN-Verpackung  9 120010 921599	eco-ID 243753	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	7 Tage
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	halbkonserviert
Garmethode	kalt verzehren

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-402

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Mandelcreme Brottaufstrich - Schnittlauch
Inverkehrbringer	Peter Hiel - vegetarische Feinkost; Marchfeldstrasse 4, 1200 Wien, Österreich
Land Inverkehrbringer	Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	780 kJ / 187 kcal
Fett	16,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	6,1 g
davon Zucker	0,6 g
Eiweiß	2,5 g
Salz	1,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Metall

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------